
i 

I. 

li. 

Z _____ -
úPLNÉ ZNĚNÍ STANOV SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ BOŽENY NEMCOVÉ 524 LIBEREC 

Název: Společenství vlastníků Boženy Němcové 524 Liberec 

Sídlo: ulice Boženy Němcové 524/11, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

Ill. Členská práva a povinnosti vlastníků jednotek 

1. Člen společenství má práva určená v obecně závazných právních předpisech, těchto stanovách a 
v rozhodnutích orgánů společenství, a to zejména: 
a} účastnit se veškeré činnosti společenství způsobem a za podmínek určených těmito stanovami 

a obecně závaznými právními předpisy, 
b} účastnit se jednání shromáždění a hlasováním se podílet na jeho rozhodování, včetně účasti na 

rozhodování mimo zasedání, 
c} volit a být volen do orgánů společenství, 
d} předkládat orgánům společenství návrhy a podněty k činnosti společenství a k odstranění 

nedostatků v činnosti společenství, 
e} seznámit se s hospodařením společenství a způsobem správy domu a pozemku (dále jen 

„správa nemovité věci"}, nahlížet do smluv uzavřených ve věcech správy, do účetních knih a 
dokladů a pořizovat si opisy, výpisy či kopie těchto dokumentů. 

f} nahlížet do písemných podkladů pro jednání shromáždění, zápisů ze schůze shromáždění, jakož 
i do podkladů, z nichž vyplývá určení jeho povinnosti podílet se na nákladech na správu 
nemovité věci, na nákladech na služby a podílet se na úhradě ztráty společenství, 

g} obdržet včasné vyúčtování záloh na náklady spojené se správou nemovité věci a záloh na 
úhradu služeb, a to nejpozději do čtyř měsíců od skončení kalendářního roku, 

h} obdržet přeplatek z vyúčtování záloh na úhradu služeb, a to nejpozději do 4 měsíců od 
doručení vyúčtování. 

2. Člen společenství má povinnosti určené v obecně závazných právních předpisech, těchto 
stanovách a v rozhodnutích orgánů společenství, a to zejména: 
a) dodržovat právní předpisy, tyto stanovy, plnit usnesení orgánů společenství přijatá v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy a těmito stanovami, 
b) včas hradit příspěvky na správu nemovité věci, 
c) včas platit zálohy na úhradu služeb a uhradit nedoplatek z jejich vyúčtování nejpozději do 4 

měsíců od doručení vyúčtování, 
d) řídit se při užívání společných částí pravidly pro užívání společných částí nemovité věci a 

společných zařízení domu, obsaženými v těchto stanovách, v domovním řádu, a v usneseních 
orgánů společenství schválených v souladu s obecně závaznými právními předpisy a těmito 
stanovami, včetně pokynů stanovených pro provoz společných zařízení výrobcem nebo 
správcem technických zařízení, 

e) řídit se pravidly pro správu domu uvedenými v obecně závazných právních předpisech, v těchto 
stanovách a v usneseních orgánů společenství schválených v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a těmito stanovami, 

f) spravovat a udržovat svůj byt tak, jak to vyžaduje nezávadný stav a dobrý vzhled domu, 
provádět a hradit údržbu a drobné opravy společných částí uvnitř bytu a společných částí, 
které má vyhrazeny k výlučnému užívání, a dále zdržet se ohrožení, změny nebo poškození 
společných částí nebo ztížení výkonu oprávnění svobodně spravovat, výlučně užívat a uvnitř 
stavebně upravovat svůj byt a užívat společné části jiným členům společenství, 

Stránka 1 z 10 



g) zajistit dodržování pravidel pro správu domu a pro užívání společných částí, jakož i plnění výše 
uvedených povinností osobami, jimž umožnil vstup do domu nebo bytu, 

h) odstranit na svůj náklad závady a poškození, které na jiných bytech nebo společných částech 
nemovité věci způsobil sám nebo osoby, kterým umožnil do domu nebo bytu vstup, 

i) umožnit umístění, údržbu, výměnu a kontrolu zařízení pro měření spotřeby vody, tepla a jiných 
energií v bytě, odečet naměřených hodnot z těchto zařízení a zdržet se všeho, co by bránilo 
umístění, údržbě, výměně a kontrole těchto zařízení, a to na výzvu společenství vlastníků, 

j) zdržet se všeho, co brání údržbě, opravě, modernizaci, rekonstrukci, úpravě, přestavbě či jiné 
změně domu nebo pozemku, o níž bylo řádně společenstvím rozhodnuto, umožnit přístup do 
bytu nebo společné části, která mu výlučně slouží k užívání, pokud má být údržba, oprava, 
modernizace, rekonstrukce, úprava, přestavba nebo jiná změna domu nebo bytu prováděna 
uvnitř bytu nebo na společné části, která mu výlučně k užívání slouží, pokud byl k tomu 
předem vyzván společenstvím vlastníků, 

k) umožnit přístup společenství i jím přibraným třetím osobám do bytu na základě předchozí 
výzvy společenství vlastníků pro ověření, zda jím prováděné stavební úpravy neohrožují, 
nepoškozují nebo nemění společné části, a to i opakovaně, 

1) oznámit společenství bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou týdnů od vzniku 
rozhodné skutečnosti, své jméno, bydliště, jméno a bydliště osoby, které přenechal byt k 
užívání na dobu nikoli přechodnou, a počet osob, které budou mít v bytě domácnost. To platí i 
v případě změny těchto údajů. 

3. Svá práva uplatňuje člen společenství vůči statutárnímu orgánu. Při konání zasedání shromáždění 
uplatňuje svá práva vůči shromáždění. 

IV. Určení orgánů společenství 

1. Orgány společenství jsou: 
a) shromáždění, 
b) výbor. 

2. Členem voleného orgánu společenství nebo voleným orgánem může být jen ten, kdo je svéprávný 
a bezúhonný. 

3. Člen voleného orgánu nebo volený orgán společenství může být volen opětovně. 

4. Člen voleného orgánu vykonává funkci osobně; to však nebrání tomu, aby člen zmocnil pro 
jednotlivý případ jiného člena téhož orgánu, aby za něho při jeho neúčasti hlasoval. 

S. Funkční období volených orgánů nebo členů volených orgánů je pětileté. 

V. Shromáždění 

1. Nejvyšším orgánem společenství je shromáždění, které tvoří všichni členové společenství. 

2. Statutární orgán svolá shromáždění k zasedání tak, aby se konalo nejméně jedenkrát do roka. 
Shromáždění svolává statutární orgán i z podnětu vlastníků jednotek, kteří mají více než čtvrtinu 
všech hlasů, nejméně však dvou z nich; neučiní-li to, jsou oprávněni svolat tito vlastníci 
shromáždění k zasedání na náklad společenství vlastníků sami a v tomto případě plní svolavatelé 

Stránka 2 z 10 

.. 



ke vztahu k zasedání shromáždění všechny funkce, které by jinak měl statutární orgán. 
Shromáždění je svoláváno ve lhůtě nejméně patnácti dnů před jeho konáním. 

3. Shromáždění se svolá písemnou pozvánkou odeslanou všem vlastníkům jednotek na jejich e
mailovou adresu uvedenou v seznamu členů, a v případě spoluvlastnictví jednotky nebo jednotky 
ve společném jmění společnému zástupci, a to 15 dnů přede dnem jeho konání. Vlastníkům, u 
nichž není v seznamu členů evidována e-mailová adresa, se pozvánka doručí vhozením do 
schránky v budově společenství. Zároveň se pozvánka vyvěsí na domovní vývěsce společenství, 
přístupné všem vlastníkům jednotek. Pozvánka musí obsahovat datum, hodinu, místo a pořad 
jednání. K pozvánce se, pokud možno, připojí podklady týkající se pořadu jednání nebo se uvede, 
kde jsou připraveny k nahlédnutí. 

4. Shromáždění je způsobilé se usnášet za přítomnosti členů společenství, kteří mají většinu všech 
hlasů. Spoluvlastníci jednotky nebo manželé mající jednotku ve společném jmění se účastní 

jednání a rozhodování svým zmocněným společným zástupcem. 

S. K přijetí rozhodnutí se vyžaduje souhlas většiny hlasů přítomných členů společenství. Změnit 
poměr výše příspěvků na správu nemovité věci jinak než v důsledku změny podílu na společných 
částech lze pouze změnou prohlášení vlastníka. 

6. Každý člen je oprávněn dát se na zasedání shromáždění a při hlasování na shromáždění zastoupit 
kteroukoli fyzickou osobou. Plná moc musí být písemná a musí být předložena statutárnímu 
orgánu před zahájením zasedání. 

7. Není-li svolané shromáždění způsobilé se usnášet, může osoba oprávněná k jeho svolání: 
a) navrhnout v písemné formě do jednoho měsíce ode dne, na který bylo zasedání svoláno, aby 

členové společenství rozhodli o týchž záležitostech mimo zasedání. 
b) svolat bez zbytečného odkladu náhradní shromáždění, a to stejným způsobem, se stejným 

programem a samostatnou pozvánkou. Náhradní shromáždění je způsobilé usnášet se za 
přítomnosti vlastníků jednotek, kteří mají alespoň 40 % všech hlasů. Pokud je dle zákona nebo 
těchto stanov potřebná pro přijetí usnesení shromáždění jiná než nadpoloviční většina hlasů 
přítomných vlastníků, platí to i pro náhradní shromáždění. 

8. Každý člen společenství je oprávněn zúčastnit se shromáždění a požadovat i dostat na něm 
vysvětlení týkající se záležitostí společenství, pokud se požadované vysvětlení vztahuje k předmětu 
jednání shromáždění. 

9. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad jednání shromáždění v pozvánce, lze rozhodnout jen za 
účasti a se souhlasem všech členů společenství. 

10. Jednání shromáždění zahájí pověřený člen statutárního orgánu, který ověří, zda je shromáždění 
schopno se usnášet. Poté zajistí volbu předsedy zasedání shromáždění a volbu zapisovatele. 
Předseda zasedání vede shromáždění tak, jak byl ohlášen jeho pořad, pokud se shromáždění 
neusnese na předčasném ukončení zasedání. 

11. Z jednání shromáždění se pořizuje zápis, za jehož pořízení odpovídá statutární orgán. Zápis musí 
obsahovat nezbytné údaje prokazující schopnost shromáždění k usnášení a rozhodování, záznam o 
průběhu jednání, plná znění přijatých usnesení, výsledky voleb, pokud byly konány. Přílohou 

zápisu je listina přítomných s jejich podpisy a písemné podklady, které byly předloženy 

k jednotlivým projednávaným bodům. Zápis podepisuje předseda zasedání a zapisovatel. Zápisy 

Stránka 3 z 10 



včetně písemných podkladů k jednání shromáždění jsou uchovávány u předsedy nebo pověřeného 
člena výboru. 

12. Je-li pro to důležitý důvod, může přehlasovaný vlastník jednotky, který byl přehlasován na jednání 
shromáždění společenství vlastníků, navrhnout soudu, aby o této záležitosti rozhodl. Zároveň 
může navrhnout, aby soud dočasně zakázal jednat podle napadeného rozhodnutí. Není-li návrh 
podán do tří měsíců ode dne, kdy se vlastník jednotky o rozhodnutí dozvěděl nebo dozvědět mohl, 
jeho právo zaniká. Je-li pro to důležitý důvod, může vlastník jednotky navrhnout soudu, aby 
rozhodl o záležitosti, která byla shromáždění předložena řádně k rozhodnutí a o které nebylo 
rozhodnuto pro nezpůsobilost shromáždění usnášet se. Může též navrhnout soudu, aby rozhodl o 
neplatnosti rozhodnutí orgánu společenství pro jeho rozpor se zákonem nebo se stanovami za 
podmínek § 258 občanského zákoníku. 

VI. Působnost shromáždění 

Do působnosti shromáždění patří: 
a) změna stanov, 
b) volba a odvolávání členů volených orgánů a rozhodování o výši jejich odměn, 
c) schválení účetní závěrky včetně vypořádání výsledku hospodaření a zprávy o hospodaření 

společenství vlastníků a správě domu, jakož i celkové výše příspěvků na správu nemovité věci 
pro příští období a rozhodnutí o vyúčtování nebo vypořádání nevyčerpaných příspěvků, 

d) schválení druhu služeb a způsobu rozúčtování nákladů na služby na vlastníky jednotek, 
e) schválení rozpočtu a plánu oprav, modernizací a rekonstrukcí společných částí, 
f) rozhodování o 

1. členství společenství vlastníků v právnické osobě působící v oblasti bydlení; 
2. opravě, údržbě, modernizaci, rekonstrukci nebo jiné stavební úpravě společné části, která 

nevyžaduje změnu prohlášení, převyšují-li náklady částku stanovenou v čl. VIII odst. 9. písm. 
o) těchto stanov; 

g) udělování předchozího souhlasu 
1. k nabytí, zcizení nebo zatížení nemovitých věcí nebo k jinému nakládání s nimi; 
2. k nabytí, zcizení nebo zatížení movitých věcí nebo k jinému nakládání s nimi, převyšuje-li 

jejich pořizovací nebo zůstatková cena limit stanovený právním předpisem; 
3. k uzavření smlouvy o úvěru společenstvím vlastníků včetně schválení výše a podmínek 

úvěru; 

4. k uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k jednotce, pokud dotčený vlastník jednotky 
v písemné formě s uzavřením zástavní smlouvy souhlasil; 

h) určení osoby, která má zajišťovat některé činnosti správy domu a pozemku, i rozhodnutí o její 
změně, 

i) rozhodování v dalších záležitostech určených zákonem, těmito stanovami nebo v záležitostech, 
které si shromáždění k rozhodnutí vyhradí. 

VII. Rozhodnutí mimo zasedání 

1. O záležitostech spadajících do působnosti shromáždění může být rozhodováno mimo zasedání. 
Statutární orgán zašle návrh rozhodnutí na adresu členů společenství uvedenou v seznamu členů 
společenství. Návrh musí obsahovat návrh usnesení, podklady potřebné pro jeho posouzení nebo 
údaj, kde jsou uveřejněny údaje o lhůtě, ve které se má vlastník jednotky vyjádřit. Lhůta 

k vyjádření vlastníka jednotky činí patnáct dní od doručení návrhu členu společenství. 

Stránka 4 z 10 

• 



2. K platnosti hlasování se vyžaduje písemné vyjádření „souhlasím/nesouhlasím" člena společenství 
s uvedením dne, měsíce a roku, kdy bylo vyjádření učiněno, opatřené vlastnoručním podpisem 
člena společenství na listinu obsahující plné znění návrhu rozhodnutí. 

3. Nedoručí-li člen společenství ve lhůtě patnácti dnů od doručení návrhu členu společenství 

statutárnímu orgánu svůj souhlas s návrhem usnesení, platí, že s návrhem nesouhlasí. Většina 
hlasů se počítá z celkového počtu hlasů všech členů společenství. 

4. Statutární orgán oznámí členům společenství v písemné formě výsledek hlasování a v případě 
přijetí usnesení jim oznámí též celý obsah přijatého usnesení. 

S. Rozhodnutí se přijímá většinou hlasů všech členů společenství, ledaže obecně závazný právní 
předpis nebo tyto stanovy vyžadují vyšší počet hlasů nebo ledaže zákon stanoví, že se většina 
počítá z celkového počtu vlastníků jednotek. 

VIII. Výbor 

1. Výbor je statutárním výkonným orgánem společenství, za svoji činnost odpovídá shromáždění. 

2. Výbor má tři členy a každý člen výboru má jeden hlas. 

3. Členové výboru jsou voleni a odvoláváni shromážděním. Výbor volí ze svého středu předsedu, 
který svolává a řídí jeho jednání, dále volí ze svého středu místopředsedu výboru, který zastupuje 
předsedu v době jeho nepřítomnosti. 

4. Výbor zastupuje společenství a navenek za společenství jedná svým předsedou. V době 
nepřítomnosti předsedy jej zastupuje místopředseda výboru. Písemné právní jednání, které činí 
výbor za společenství, podepisuje předseda nebo v jeho zastoupení místopředseda spolu s dalším 
členem výboru. Podepisuje-li předseda spolu s místopředsedou, považuje se podpis 
místopředsedy za podpis dalšího člena výboru. 

S. Výbor organizuje a řídí běžnou činnost společenství a náleží mu veškerá působnost v rámci 
činnosti společenství, vyjma záležitostí, které zákon nebo stanovy svěřují do působnosti 

shromáždění nebo záležitostí, které si shromáždění svým usnesením vyhradilo k rozhodování. 

6. Výbor je způsobilý usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. K přijetí usnesení je 
třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů výboru. Požádá-li o to člen výboru, musí být 
do zápisu výslovně uveden jeho nesouhlas s přijatým usnesením, důvody tohoto nesouhlasu, 
anebo jeho odchylný názor s odůvodněním. 

7. Výbor koná své schůze podle potřeby, zpravidla jedenkrát za čtvrtletí. Schůzi výboru organizuje, 
svolává a řídí předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda. Z jednání výboru se pořizuje zápis, 
který podepisuje předseda a jeden člen výboru. 

8. Rozhodování výboru i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků 
(per rollam) je možné pouze v případě, že s tím souhlasí všichni členové výboru. 

9. Výbor společenství zejména: 

Stránka S z 10 



a) svolává shromáždění, připravuje podklady pro jeho jednání a řídí a organizuje jednání 
shromáždění, 

b) předkládá shromáždění k projednání a schválení účetní závěrku, 
c) předkládá shromáždění zprávu o své činnosti, o hospodaření společenství, návrh rozpočtu pro 

příští období a další údaje nebo návrhy týkající se hospodaření společenství, 
d) zajišťuje vyhotovení zápisu ze shromáždění vlastníků do 30 dnů po jeho ukončení a seznamuje 

členy společenství se zápisem způsobem určeným v usnesení shromáždění. Právo člena 

společenství obdržet na výzvu zápis ze shromáždění není dotčeno v případě, že se podle 
usnesení shromáždění seznamují členové se zápisem jiným způsobem než předáním zápisu, 

e) oznamuje vlastníkům jednotek na základě usnesení shromáždění výši, datum splatnosti a 
způsob úhrady příspěvků určených na správu domu a pozemku a výši záloh na služby, 

f) na základě usnesení shromáždění uzavírá smlouvy s jinými osobami v rámci činnosti 

společenstvím, 

g) odpovídá za vedení účetnictví prostřednictvím smlouvy (dohody) o účetnictví s jinou osobou, 
předkládá shromáždění k projednání a schválení účetní závěrku a odpovídá za podání 
daňového přiznání, pokud má společenství povinnost je podávat, 

h) vede seznam členů společenství a zajišťuje jeho aktualizaci, 
i) odpovídá za vyúčtování záloh na služby a vypořádání nedoplatků nebo přeplatků, 
j) odpovídá za včasné plnění závazků společenství vzniklých ze smluv a včasné uplatňování 

pohledávek a vymáhání dluhů a nároků ze smluv s třetími osobami, 
k) plní povinnosti právnické osoby ve vztahu k rejstříku společenství a jiné povinnosti z právních 

předpisů, 

I) na základě rozhodnutí shromáždění vlastníků uzavírá smlouvu s osobou, která má zajišťovat 
pro společenství některé činnosti správy domu a pozemku, a rovněž sjednává případné změny 
této smlouvy, 

m) odpovídá za provoz technických zařízení spojených s užíváním společných částí a s užíváním 
jednotek, 

n) rozhoduje o nabytí, zcizení nebo zatížení movitých věcí, vyjma případů, kdy jde o výlučnou 
působnost shromáždění, 

o) rozhoduje o opravě nebo stavební úpravě společných částí domu nepřevyšují-li náklady 
v jednotlivých případech částku 2.000,- Kč v průměru na každou jednotku, vyjma případů, kdy 
jde o výlučnou působnost shromáždění. V případě náhlé havarijní situace rozhoduje vždy o 
provedení nezbytné opravy a jde-li o rozsah oprav spadající do výlučné působnosti 

shromáždění, předloží zprávu o nezbytně provedených opravách k odstranění havárie na 
nejbližším shromáždění, 

p) jménem společenství vymáhá plnění povinností uložených vlastníkům jednotek, 
q) odpovídá za uchování všech zápisů z jednání shromáždění a výboru. Po ukončení funkčního 

období výboru je výbor povinen předat kompletní soubor zápisů s přílohami novému výboru 
nebo osobě určené shromážděním, 

r) zřizuje účet u banky a hospodaří s finančními prostředky společenství. 

10. Odpovědnost člena výboru za škodu, kterou způsobil porušením povinnosti při výkonu své funkce, 
se řídí ustanoveními zákona. 

IX. Pravidla pro správu nemovité věci a užívání bytů a společných částí domu 

1. Správa nemovité věci zahrnuje vše, co nenáleží vlastníku jednotky a co je v zájmu spoluvlastníků 
nutné nebo účelné pro řádnou péči o dům a pozemek jako funkční celek a zachování nebo 
zlepšení společných částí, jakož i činnosti spojené s přípravou a prováděním změn společných částí 

Stránka 6 z 10 

• 



I 
domu modernizací, rekonstrukcí, nástavbou, přístavbou, stavební úpravou nebo změnou v užívání, 
jakož i se zřízením, udržováním nebo zlepšením zařízení v domě nebo na pozemku sloužících všem 
spoluvlastníkům domu. Správa se vztahuje i na společné části, které slouží výlučně k užívání jen 
některému spoluvlastníku. 

2. Osobou odpovědnou za správu nemovité věci je výlučně společenství vlastníků. Společenství 
vlastníků je oprávněno uzavřít se třetí osobou smlouvu o zajišťování některých činností správy 
nemovité věci při dodržení podmínek stanovených pro tento postup obecně závaznými právními 
předpisy, těmito stanovami a usneseními shromáždění. 

3. K domu a jeho společným částem musí na náklady společenství být uzavřeno vždy nejméně 
následující pojištění: 

- živelní, vztahující se k domu jako celku, resp. k jeho společným částem, 
- pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou společenstvím vlastníků při správě domu, 

4. Stavební úpravy ve společných částech domu (s výjimkou údržby a drobných oprav společných 
částí uvnitř bytu a společných částí sloužících vlastníku jednotky k výlučnému užívání) může 
vlastník realizovat pouze se souhlasem většiny všech vlastníků jednotek. V případě úprav v bytě je 
vlastník povinen oznámit společenství rozsah úprav, délku jejich trvání a časy, v nichž budou 
úpravy realizovány. Společenství sdělí vlastníkovi podmínky, za kterých vlastník může úpravy 
realizovat. Společenství má povinnost kontrolovat prováděné stavební úpravy. 

5. Společenství může ustanovit stavební komisi na posuzování stavebních úprav v bytech a 
společných částech domu dle předchozího odstavce a jiných stavebně technických záležitostí 
týkajících se domu. 

6. Úklid v domě a před domem (např. úklid sněhu) se zajišťuje na základě dohody mezi vlastníky 
jednotek. 

7. Péče o zeleň zajišťuje společenství, zálivku zeleně v oddělujících květnících na terasách provádějí 
vlastníci jednotek, k nimž je přiřazeno právo výlučného užívání k terasám umístěným ve 2. NP. 

8. Vlastník jednotky má právo užívat jednotku pouze tak, aby nebyla dotčena práva ostatních 
vlastníků jednotek. Dále má právo spoluužívat prostory určené ke společnému užívání a všechny 
společné části nemovité věci, pokud nejsou vyčleněny k výlučnému užívání pouze některých 

vlastníků jednotek. 

9. Každý vlastník jednotky je povinen si při užívání jednotky počínat v souladu s dobrými mravy tak, 
aby nedocházelo k obtěžování ostatních vlastníků jednotek a aby nebyla dotčena práva ostatních 
vlastníků jednotek v domě a jednat tak, aby dodržoval svoje povinnosti vlastníka jednotky podle 
zákona a těchto stanov, užívat společné části pouze způsobem odpovídajícím jejich povaze a 
obvyklému užívání a dodržovat přitom zásady bezpečnosti a ochrany zdraví osob a protipožární 
bezpečnosti. Vlastník jednotky musí dodržovat usnesení shromáždění týkající se pravidel pro 
užívání společných částí, včetně případného domovního řádu. 

10. Vlastník jednotky je povinen zajistit, aby ve společných částech domu volně nepobíhala žádná jím 
chovaná domácí zvířata nebo domácí zvířata osob, která v bytě chová, nebo jsou z jiného důvodu v 
domě. Pokud tato zvířata znečistí společné části domu, je povinen na svůj náklad zajistit úklid 
tohoto znečištění. 

Stránka 7 z 10 



11. Vstupovat na střechu může jen oprávněná osoba se souhlasem společenství. K hlavním uzávěrům 
vody, kanalizačním čistícím otvorům a jiným podobným zařízením musí být vždy volný přístup. 
Jsou-li tato zařízení v místnostech přidělených k výlučnému užívání některému vlastníku jednotky, 
musí být učiněna taková vhodná opatření, aby k nim byl v případě nutnosti (např. revize, havárie či 
pravidelná údržba) zajištěn přístup. 

12. Vlastník jednotky není oprávněn bez souhlasu společenství umísťovat v prostorách společných 
částí domu jakékoliv předměty, tj. na chodbách, parkovacích podlažích, v prostoru vjezdu do 
domu, střeše domu apod.). Pokud by tak učinil bez souhlasu společenství, je oprávněno 
společenství po předchozí výzvě takové předměty ze společných částí odstranit a vlastníkovi 
jednotky vyúčtovat náklady s tím spojené. 

13. Společné části domu jsou určeny takto: 
a) základy včetně izolací, vodorovné a svislé nosné konstrukce, obvodové stěny domu 
b) střecha včetně výplní výstupních otvorů (krytina, oplechování, hromosvod, vnitřní svody 

dešťové vody ze střechy, lodžií a teras) 
c) fasáda, dveře mimo vstupních a vnitřních dveří patřících k jednotkám, schody, vchody a 

vstupní dveře do domu, okna, schránky na venkovní žaluzie 
d} obvodové stěny ohraničující jednotky, nosné svislé konstrukce vně i uvnitř jednotek vyjma 

povrchových úprav (omítek) 
e) nosné vodorovné konstrukce - nosné prvky stropů (podlah) 
f) chodby, schodiště 
g) přípojky od hlavního řadu nebo od hlavního vedení pro dodávky vody, pro odvádění odpadních 

vod, domovní potrubí odpadních vod, domovní potrubí pro odvádění dešťových vod 
h) rozvody elektrické energie až k bytovému jističi za elektroměrem; rozvody teplé a studené 

vody, veškeré trubní rozvody pro vytápění domu až k měřičům spotřebované teplé a studené 
vody a tepla pro jednotku nebo k uzávěrům pro jednotku, vzduchotechnická potrubí a zařízení 
(mimo byt) pro odvětrání bytů, 

i) stoupací šachty pro rozvody technických zařízení dle předchozího bodu 
j) osvětlení společných částí domu 
k) dva výtahy včetně výtahových šachet 
I) systém rozvodu a příjmu televizního signálu a datových sítí až k zapojení do jednotky 
m) domácí zvonek - vrátný kromě koncového zařízení v jednotce (telefon, videotelefon) 
n) hromosvod 
o) technické a skladové místnosti v 1. NP a v 1. PP. 
p) kompletní technologické zařízení sloužící pro vytápění domu a ohřev a akumulaci teplé vody 

umístěná v 1. NP ve dvou technických místnostech. 
q) veškeré trubní rozvody pro vytápění domu a rozvod studené a teplé vody 
r) svislé stoupačky pro rozvod vodních, teplovodních potrubí, potrubí odpadních a dešťových vod 
s) Prostor ve 2. NP mezi objektem A a B určený pro sadovnické úpravy. 
t) parkovací stání pro osobní automobily a k nim na šířku parkovacího stání přiléhající sklepní 

kóje. 

X. Pravidla pro tvorbu rozpočtu společenství 

1. Rozpočet na kalendářní rok schvaluje shromáždění vlastníků nejpozději do konce 1. měsíce 
kalendářního roku, na který se rozpočet schvaluje. Návrh rozpočtu předkládá statutární orgán 
společenství. 

Stránka 8 z 10 

• 



2. Rozpočet zahrnuje dvě části: 
a) hospodaření s dlouhodobou zálohou na opravy a technické zhodnocení společných částí domu 

s těmito údaji: 
- zůstatek k 1. lednu, 
- tvorba z pravidelných i mimořádných příspěvků členů společenství na správu nemovité 

věci, 

- čerpání na jmenovitě uvedené opravy, modernizace a rekonstrukce společných částí 

domu, 
- zůstatek k 31.12.; 

b) náklady nehrazené z dlouhodobé zálohy podle písm. a), zejména: 
- údržba, opravy, revize a prohlídky společných částí, 
- pojištění nemovité věci, 

odměny členů orgánů společenství včetně povinného pojistného na veřejnoprávní 

pojištění, 

- odměna osoby zajišťující některé činnosti správy nemovité věci a vedení účetnictví 

společenství, 

- rozúčtování a vyúčtování nákladů na služby, včetně provedení odečtů z měřidel spotřeby 
vody a zařízení sloužících k rozúčtování nákladů na teplo a dalších energií, 

- bankovní poplatky, 
- členské příspěvky zájmovému sdružení společenství vlastníků jednotek 
a výnosy, zejména: 
- příspěvky členů společenství na správu nemovité věci vyjma části příspěvků určených do 

dlouhodobé zálohy podle písm. a), 
- úroky z vkladů na bankovních účtech společenství a jiné finanční výnosy. 

XI. Příspěvky na správu nemovité věci a úhrady nákladů na služby 

1. Pro účely financování nákladů na správu nemovité věci platí členové příspěvky formou měsíčních 
záloh, a to 

a) stejnou částkou za jednotku - na náklady vlastní správní činnosti společenství 

(§ 1180 odst. 2 občanského zákoníku), 
b) ve výši odpovídající podílu podlahové plochy jednotky na celkové podlahové ploše všech 

jednotek v domě - na ostatní náklady; 
nedohodnou-li se všichni vlastníci na jiném podílu na úhradě nákladů na správu nemovité věci. 

2. Zálohový příspěvek na správu nemovité věci, se s každým členem vyúčtuje nejpozději do 4 měsíců 
po skončení kalendářního roku a rozdíl z vyúčtování se vypořádá nejpozději do 4 měsíců od 
doručení vyúčtování, nerozhodne-li shromáždění vlastníků jinak. 

3. Pokud není pro daný kalendářní rok společenstvím vlastníků rozhodnuto jinak, platí výše příspěvku 
na správu nemovité věci platná v období předcházejícího kalendářního roku. 

4. Společenství vlastníků zajišťuje tyto služby: 
- dodávku vody a odvádění odpadních vod, 
- vytápění bytů a společných prostor v domě 
- ohřev teplé vody pro byty a společné prostory v domě 
- osvětlení společných prostor v domě, 

periodické revize prováděných dle zákona (elektrických zařízení, hromosvodů, chladících 
zařízení apod.), 

Stránka 9 z 10 



- servis výtahů, tepelných čerpadel, vjezdových vrat, systému elektronické požární signalizace a 
všeho souvisejícího s požární bezpečností domu, 

- odvoz komunálního odpadu, 
- pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou společenstvím vlastníků při správě domu a živelní 

pojištění v rozsahu odpovídajícím hrozícím rizikům, 
- další služby a opravy nutné pro provozování domu a zajištění jeho bezchybného stavu. 

S. Na náklady na služby jsou členové společenství povinni platit měsíčně zálohy splatné společně s 
příspěvkem na správu nemovité věci vždy k 15. dni příslušného kalendářního měsíce. Zálohy se 
stanovují na základě skutečných nákladů předcházejícího zúčtovacího období, kterým je kalendářní 
rok, s přihlédnutím k předpokládané výši nákladů pro daný kalendářní rok. 

6. Nerozhodne-li shromáždění jinak nebo není-li způsob rozúčtování určen ujednáním s vlastníky 
jednotek v souladu s platnými právními předpisy, rozúčtují se náklady na služby mezi vlastníky 
jednotek takto: 
a) náklady na provoz výtahu a osvětlení společných prostor v domě podle spoluvlastnických 

podílů vlastníků na společných částech, 
b) úklid společných prostor v domě s výjimkou garáží rovnoměrně na jednotky, úklid garáží 

rovnoměrně podle počtu parkovacích stání přiřazených k výlučnému užívání vlastníkům 

jednotek, 
c) náklady na domovníka rovnoměrně na jednotky, 
d) vodné a stočné způsobem: náklad za zúčtovací jednotku děleno součtem náměrů všech 

podružných vodoměrů včetně náhradních dopočtů, 
e) dodávka tepelné energie na vytápění a náklady na ohřev teplé užitkové vody podle příslušného 

právního předpisu, 
f) ostatní zde neuvedené náklady na služby způsobem stanoveným příslušným právním 

předpisem a v případě, že pro konkrétní službu není pravidlo právním předpisem stanoveno, 
podle spoluvlastnických podílů vlastníků na společných částech. 

7. Vyúčtování záloh na služby je společenství vlastníků povinno provést nejpozději do 4 měsíců od 
skončení zúčtovacího období. 

XII. Domovní řád společenství, požárně poplachové směrnice 

1. Nedílnou součástí stanov jako jejich příloha č. 1 je domovní řád, který upravuje podmínky soužití 
vlastníků (uživatelů domu). Cílem domovního řádu je dosáhnout řádného užívání a ochrany 
domu, bytů a společných prostor a zařízení v domě, přilehlých pozemků, neveřejných i veřejných 
prostranství. 

2. Domovní řád lze měnit usnesením shromáždění vlastníků. 

3. Vlastníci jednotek jsou povinni zavázat další uživatele jednotek (nájemce, členy domácnosti) 
k dodržování domovního řádu. V případě způsobení škody porušením povinnosti plynoucí 
z domovního řádu těmito osobami je ostatním vlastníkům, případně společenství, odpovědný ten 
vlastník jednotky, který toto užívání umožnil. 

4. Společenství vypracuje požárně poplachové směrnice; tyto budou umístěny na přístupném místě 
v domě a každá osoba zdržující se v domě je povinna se řídit podle těchto směrnic. 

Stránka 10 z 10 



,; 
Příloha č. 1 ke stanovám Společenství vlastníků Boženy Němcové 524 Liberec 

DOMOVNÍ ŘÁD 

Článek I. Úvodní ustanovení 

1) Cílem tohoto domovního řádu je dosáhnout řádného užívání a ochrany domu, bytfl a společných prostor a 
zařízení v domě, přilehlých pozemkfl, neveřejných i veřejných prostranství pro: 

Bytový dOm na adrese Boženy Němcové 524/11, Liberec 

2) Tento řád stanovuje pravidla a zásady pro užívání domu vlastněném vlastníky bytových jednotek ( dále též 
jen „jednotek"), kteří jsou členy Společenství vlastníkfl Boženy Němcové 524 Liberec (IČ: 093 47 038) (dále 
„společenství" nebo „SVY'), pro udržení pořádku a technického stavu v domě i zachování dobrých 
vzájemných vztahfl mezi vlastníky jednotek. 

Článek II. Užívání bytového domu 

1) Bytový dflm, tj. byty, společné části domu a pozemky (dále jen „dflm"), musí být jako celek udržován 
v řádném stavu, aby nedošlo k jeho znehodnocení a poškození. Mflže být užíván jen k určenému účelu, to je 
k bydlení. Vlastníci jednotek, nájemci a ostatní osoby bydlící v domě nebo užívající společné části domu ( dále 
jen „uživatelé") dbají o udržení domu v čistotě, pořádku a zdravotně nezávadném stavu. 

2) Uživatelé jsou povinni udržovat svflj byt a společné části, které mají vyhrazeny k výlučnému užívání, tak, jak 
to vyžaduje nezávadný stav a dobrý vzhled domu, zdržet se ohrožení, změny nebo poškození společných 
částí nebo ztížení výkonu oprávnění svobodně spravovat, výlučně užívat svťij byt a užívat společné části 
jiným členťim společenství. Každý vlastník je povinen zajistit dodržování pravidel pro správu domu a užívání 
společných částí, jakož i plnění uvedených povinností osobami, jimž umožnil vstup do domu nebo bytu. 

3) Uživatelé nesmí balkon, lodžii nebo terasu užívat jako skladiště, musí zajistit, aby předměty umístěné na 
balkonech, lodžiích a terasách byly zabezpečeny proti pádu, při zalévání zde umístěných květin dbát na to, 
aby nedocházelo ke stékání vody do nižších podlaží. Na balkony, lodžie a terasy je zakázáno umisťovat těžké 
předměty (bazény, nádoby na zeleň apod.) v rozsahu, který by zpflsoboval jejich neúměrné zatížení. Na 
balkónech, lodžiích a terasách je zakázáno provádět tepelnou přípravu pokrmfl. Na venkovní okenní parapety 
je zakázáno umísťovat jakékoliv předměty. V případě delšího opuštění bytu nebo v případě silného větru je 
vlastník bytu povinen zabezpečit, aby venkovní bytové žaluzie byly zatažené do schránky a zabránilo se tak 
jejich možnému poškození. 

4) Veškeré zahradnické a jiné práce na balkoně, lodžii nebo terase se musí provádět na plachtě, aby se zemina 
a jiné nečistoty nedostaly do skladby podlahy. 

5) Uživatel je povinen i bez předchozí výzvy umožnit vstup předsedy a členfl jiných orgánfl společenství do 
bytu, pokud je odstraňována havárie nebo pokud jsou zjišťovány její příčiny. Ve výjimečných případech 
(havárie, ohrožení života a zdraví osob, bezprostředně hrozící škoda na majetku) bude zajištěno zpřístupnění 
bytu policií i bez souhlasu vlastníka. O tomto zásahu vyrozumí společenství neprodleně vlastníka a pořídí o 
zásahu písemný protokol. 

6) Vlastník je povinen umožnit kontrolu protipožárních zařízení v bytě, odečty měřících zařízení (teplá a studená 
voda, spotřebované teplo) a to v pravidelných termínech stanovených společenstvím nejméně 14 dní 
předem. 

7) Vlastník je povinen nahlásit společenství počet osob, jež v bytě bydlí po dobu delší než dva měsíce v prťiběhu 
zúčtovacího období. Při pronájmu nahlásí vlastník jméno a adresu osoby, jíž přenechal byt do užívání, včetně 
počtu osob dle předchozí věty a telefonického kontaktu nájemce pro případ havarijních situací. Dále je 
vlastník jednotky povinen oznámit svou nepřítomnost v bytě, která má být delší než dva měsíce, včetně 
označení osoby, která po dobu jeho nepřítomnosti zajistí možnost vstupu do bytu, bude-li toho nezbytně 
zapotřebí. 

8) Opravy a náklady spojené s údržbou bytu zajišťuje jejich vlastník. Opravy společných prostor a zařízení 
zajišťuje na náklady spoluvlastníkfl společenství. Jedná-li se o drobnou opravu společné části domu sloužící 
k výlučnému užívání vlastníkem nebo pokud k poškození došlo zaviněním uživatelem, náklady na opravu 
hradí vlastník (např. poškození parkovacího stání, sklepní kóje, balkonu, lodžie, terasy, oken apod.). 

Článek III. Informační zařízení 

1) Vývěsky, nápisy a jiná informační zařízení na vnějších i vnitřních stěnách domu mohou být umístěna se 
svolením shromáždění společenství. 

Stránka 1 z S 



2) Vlastník bytu nebo nebytového prostoru je povinen instalovat a udržovat svou jmenovku na poštovní 
schránce a číslo bytu na vstupních dveřích do bytu. Jmenovku pro volbu jednotky na zvoncích vyměňuje 
v přiměřené lhfltě osoba pověřená společenstvím, jinak předseda, na základě emailem zaslaného požadavku od 
vlastníka jednotky. 

Článek IV. Společné prostory a zařízení 

1) Společné prostory a zařízení, jimiž se rozumí všechna místa v domě, která nejsou vyhrazeny k výlučnému 
užívání jednomu vlastníku nebo více spoluvlastníkflm, se užívají k účelflm, odpovídajícím jejich povaze. Společné 
prostory, tj. vchody, prfljezdy, chodby, schodiště, komunikační prostory v parkovacích podlažích apod. je nutno 
udržovat volné a čisté. 

2) Uživatel je povinen zdržet se umisťování jakýchkoliv předmětfl nepatřících k vybavení domu v prostorech 
společných částí domu. Umisťování kočárkfl a jízdních kol ve společných prostorách je přípustné jen se svolením 
shromáždění společenství. Na chráněné únikové cestě (schodiště, chodby před byty) je přísně zakázáno 
umísťovat jakékoliv předměty. 

3) Je zakázána jakákoliv manipulace s uzávěry tepla, vody a elektrické energie jinými než pověřenými osobami. 

4) Přístup do technických místností a obsluhu zařízení v technických místnostech mohou pouze osoby pověřené 
SVJ. 

S) Vozidla motorová, nemotorová, přípojné vozíky, motocykly a další mflže uživatel umístit pouze na parkovacím 
stání, ke kterému má výlučné právo užívání, s výjimkou zastavení vozidla v blízkosti dveří vedoucí z prostoru 
parkovacích stání po dobu nezbytně nutnou pro vyložení nebo naložení vozidla. Přitom nesmí být omezeni jiní 
uživatelé domu. Toto opatření platí i pro řemeslníky, dodavatele, návštěvy a další osoby, za které odpovídá 
uživatel, které tyto objednal, či si je pozval a otevřel jim. 

6) Odpovědnost za běžný úklid domu, údržbu a úklid sněhu na přístupovém prostoru má SVJ. Zaviní-li uživatel 
znečištění společných prostor, je povinen toto znečištění neprodleně odstranit, jinak má společenství právo je 
odstranit na náklady tohoto vlastníka. 

7) Vlastník je povinen odstranit na svflj náklad závady a poškození, které na jiných bytech nebo společných 
částech nemovité věci zpflsobil on sám nebo osoby, kterým umožnil do domu nebo bytu vstup, jinak má 
společenství právo je odstranit na náklady tohoto vlastníka. 

8) Smetí a odpadky se vysypávají pouze do nádob k tomu určených a takovým zpflsobem, aby byla zachována 
co největší čistota. Nádoby na domovní odpad musí být umístěny jen na místech pro ně vyhrazených. 

9) Dle obecně závazné vyhlášky Statutárního města Liberec, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadfl vznikajících na území města je povinností 
fyzických osob komunální odpad odděleně shromažďovat, třídit a předávat k využití a odstraňování a odkládat 
pouze do zvláštních sběrných nádob (komunální odpad, papír, plasty, sklo, nápojové karton atd. Objemný 
odpad lze odkládat pouze do označených velkoobjemových kontejnerfl nebo sběrných dvorfl. 

11) Do jakýchkoli kanalizačních odpadfl je zakázáno vylévat kuchyňské tuky/oleje, nebo nebezpečné chemické 
prostředky, splachovat hygienické potřeby, obaly apod. Není povoleno instalovat drtič odpadkfl s napojením na 
splaškovou kanalizaci. Každý vlastník je povinen zajistit, že každý uživatel řádně likviduje tuky/oleje 
předepsaným zpflsobem, čistí odpady (umyvadel, van, sprchových koutfl a kuchyňské). Je povinností dbát 
třídění odpadfl, návodfl na obalech, a to zejména při zacházení s nebezpečným odpadem (oranžová výstražná 
značka na obalu), elektroodpad (odvážet na místa zpětného odběru), textil (sběrný dvflr, charita, k tomu účelu 
sběrné kontejnery), léky (zpět do lékáren). Jmenované druhy odpadu je zakázáno vhazovat do kontejneru 
určeného pro směsný odpad. 

12) Ve společných částech domu (parkovací stání, sklepní kóje, terasy, balkony, lodžie, ale i v jakýchkoli jiných 
částech domu je nepřípustné skladovat jakékoli chemické látky, hořlavé látky, barvy, oleje apod. Jakýkoli zbytek 
barvy, oleje, ředidla, benzínu, čistidla, chemické látky apod. je nutné odevzdat na místa k tomuto účelu určená, 
tj. sběrné dvory a místa zpětného odběru. 

13) Ve společných prostorách domu je zakázáno kouření, užívání alkoholických a omamných látek. 

14) Zdržování se osob nebydlících v domě je zakázáno. 

Stránka 2 z S 



15) Péče o zeleň zajišťuje společenství, zálivku zeleně v oddělujících květnících na terasách provádějí vlastníci 
• jednotek s právem výlučného užívání teras v 2. NP. 

16) Je zakázáno jakkoliv zasahovat do stěn, stropťi a podlah společných částí domu s výjimkou ustanovení 
tohoto řádu v čl. VI, odst. 2). 

Článek V. Stavební úpravy a jiné změny na domě 

1) Bez souhlasu společenství, případně bez povolení stavebního úřadu, je-li podle zvláštních předpisťi takového 
souhlasu třeba, nelze provádět stavební ani jiné změny a úpravy společných částí domu, zřizovat u domu kťilny, 
přístavky, garáže apod. Zásahy do společných částí domu, a to i když jsou přístupné pouze z konkrétního bytu, 
lze provádět výlučně s předchozím souhlasem společenství. 

2) Vlastník je povinen předem oznámit společenství svťij záměr provádět jakékoliv stavební úpravy v bytě. 
Zamýšlené stavební úpravy musí formou jednoduché stavební dokumentace představit společenství, které 
rozhodne o přípustnosti stavební úpravy a vydá podmínky, za kterých lze stavební záměr uskutečnit. 
Společenství však nemťiže odepřít vyslovení souhlasu s úpravou prostor ve výlučném vlastnictví vlastníka 
jednotky, tedy uvnitř bytu, je-li v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Za tímto účelem (a dalšími 
níže uvedenými) zřídí společenství stavební komisi složenou z vlastníkťi disponujících stavebním vzděláním a 
zkušenostmi v oboru. 

3) Soukromé venkovní antény pro rozhlas, televizi, satelit, internet apod. mohou být instalovány pouze za 
souhlasu společenství, a to za předpokladu, že neomezují jakýmkoliv zpťisobem jiné uživatele domu, 
nepoškozují společné části domu a jsou namontovány zpťisobem neodporujícím stanovám, tomuto řádu nebo 
pokynťim k užívání jednotky. V případě neprojednané montáže mťiže společenství rozhodnout o jejich 
odstranění na náklady vlastníka či uživatele, který zařízení umístil. 

4) Vlastník mťiže nechat nainstalovat markýzu nad vstupní dveře na balkon, ke kterému má vyhrazené právo 
užívání. Svťij záměr vždy oznámí SVJ a to mu předá technické parametry markýzy (typ, barevné provedení, 
zpťisob upevnění apod.). Po dobu záruky na dťim mťiže markýzu montovat pouze zhotovitelem (společnost CMA 
invent s.r.o.) autorizovaná firma. SVJ po provedení montáže markýzy provede kontrolu. 

Článek VI. Sklepní kóje 

1) Sklepní kóje (dále jen „kóje") jsou nedílnou součástí prostoru pro parkovací stání a tvoří s ním jeden požární 
prostor. Drátěné stěny kójí nesmí být jakkoliv zakryty. Provětrávací okna opatřena ocelovými provětrávacími 
žaluziemi nesmí být ničím překryta; nesmí dojít ke zmenšení větracího účinku. Veškeré instalace vedoucí 
sklepními kójemi (voda, kanalizace, vzduchotechnika, elektrické rozvody, rozvody požární signalizace apod.) 
nesmí být uživatelem jakkoliv poškozena. Pokud přesto dojde k jejich poškození, musí uživatel toto neprodleně 
nahlásit společenství a nahradit vzniklou škodu. 

2) V kójích lze umisťovat a skladovat pouze nehořlavé předměty. Pro skladování věcí mťiže vlastník umístit 
pouze zařízení policového charakteru bez dvířek, aby bylo možné vizuálně zkontrolovat v kóji umístěné věci. Do 
zadní betonové stěny ohraničující kóji lze provádět otvory max. prťiměru 8 mm ve vzdálenosti minimálně 150 
mm od sebe. 

3) Sklepní kóje je nutno udržovat v čistotě a pořádku. Jsou-li zde ukládány potraviny, učiní uživatel příslušné 
kóje taková opatření, aby nebyly zdrojem výskytu hmyzu a hlodavcťi. V opačném případě uhradí náklady na 
případnou nápravu, kterou by bylo nutno provést. 

Článek VII. Parkovací stání a jejich užívání 

1) Parkovací stání se mohou užívat jen k účelu, ke kterému byla vybudována, tj. k parkování vozidel. Musí být 
udržovány v čistotě a pořádku. Je nutné dodržovat všechna bezpečnostní a protipožární opatření, je zde 
zakázáno umísťování hořlavých předmětťi. 

2) Každý uživatel je oprávněn užívat parkovací stání příslušné k jím užívané jednotce v rozsahu nezbytně 
nutném, aby byla zajištěna prťijezdnost vnitřní komunikace a stálá prťichodnost únikových východťi z garáží. 
Garážová vrata a vstupní dveře je zakázáno aretovat v otevřené poloze na delší než nezbytnou dobu např. při 
stěhování. Dveře v otevřené poloze musí být pod kontrolou osoby, která toto učinila. 

Stránka 3 z S 



3) Při provozování motorových vozidel v domě je nepřípustné nechat běžet motor stojícího vozidla; po 
nastartování vozidla musí uživatel bez zbytečného prodlení s vozidlem opustit vnitřní prostor parkovacích 
podlaží. 

4) Do parkovacích podlaží nesmí vjíždět vozidla poháněná plynem (CNG, LPG, vodík apod.). 

5) Parkování vozidel poháněných elektřinou případně nabijení takového vozidla je v domě povoleno pouze 
s předchozím souhlasem společenství; musí být však dodržena veškerá platná legislativa pro užívání těchto 
vozidel. Splnění legislativy musí vlastník příslušnými certifikáty doložit společenství, které následně vlastníkovi 
musí umožnit užívání elektromobilu v domě, případně stanoví podmínky pro jeho provoz. 

Článek VIII. Technické vybavení budov 

1) Technické vybavení budov (výtahy, telefony, ústřední topná zařízení, schodišťová osvětlení atd.) lze užívat 
jedině za podmínek stanovených příslušnými provozními předpisy. Zneužívat technické vybavení budov není 
dovoleno (např. zasahování do regulace rozvodl'.l, topných a vodovodních systémll). 

2) Vstupovat na střechu ml'.lže jen oprávněná osoba se souhlasem společenství. K hlavním uzávěrllm vody, 
kanalizačním čistícím otvorllm a jiným podobným zařízením musí být vždy volný přístup. Jsou-li tato zařízení 
v místnostech přidělených k výhradnímu užívání některému vlastníku, musí být učiněna taková opatření, aby 
k nim byl v případě nutnosti byl zajištěn přístup. 

Článek IX. Klid v domě a jeho okolí 

1) Uživatelé jsou povinni chovat se v domě a jeho okolí tak, aby neobtěžovali sousedy nadměrným hlukem. 

2) Doba nočního klidu je stanovena v pracovní dny od 22:00 do 7:00 hodin a o sobotách, nedělích a dnech 
pracovního klidu od 22:00 do 8:00 hodin. V této době se musí uživatelé vyvarovat jakéhokoliv hluku, hrát na 
hudební nástroje, produkovat nad míru přiměřenou poměrllm hluk z audiovizuálních zařízení, provádět hlučné 
domácí a řemeslnické práce (vrtání, bouchání, odstřeďování v automatických pračkách apod.). 

3) Je zakázáno nad míru přiměřenou poměrllm obtěžovat sousedy prachem, popílkem, kouřem, plyny, parami, 
pachy, pevnými a tekutými odpady, světlem, stíněním a vibracemi. 

Článek X. Chov a držení zvířat. 

1) V případě chovu domácích zvířat je uživatel povinen dbát, aby nedocházelo k obtěžování zejména pachem, 
hlukem nebo znečišťováním společných částí a společných prostor, dodržovat hygienické, veterinární a 
bezpečnostní předpisy. Uživatel má právo chovat v bytě zvíře, nepl'.lsobí-li chov společenství nebo ostatním 
uživatell'.lm obtíže nepřiměřené poměrllm v domě. Pokud chov zvířete vyvolá zvýšení nákladl'.l na úklid 
společných částí domu, nahradí uživatel tyto náklady společenství. Uživatel je současně povinen dbát, aby 
nedocházelo k rušení užívacího práva ostatních obyvatel domu (např. vytím, štěkotem, pachem, ptačím 
hvízdotem apod.), nebo jinými obtěžujícími projevy. 

2) Vlastník je povinen zamezit volnému pohybu (bez vodítka) jím držených domácích zvířat, nepřechovávat 
zvířata a nekrmit je ve společných částech domu a na pozemku, zajistit, aby jím držená zvířata jakýmikoli výkaly 
neznečišťovala společné části domll, či přilehlých pozemkll a chodníku před domem. Uživatel je povinen zdržet 
se chovu zvířat k domácímu chovu nevhodných, případně nebezpečných. 

3) Pokud uživatel není schopen zajistit, aby chov domácího zvířete hrubým zpl'.lsobem neporušoval podmínky 
pro jeho chov uvedené v odstavci 1) a 2) tohoto článku, ml'.lže společenství chov uživateli zakázat. 

Článek XI. Zavírání domu. klíče a jejich používání 

1) Vstupy do domu jsou zvenčí trvale uzamčeny. Každý vlastník (odpovědný i za další uživatele své jednotky) je 
povinen zajistit, že nebude otevíráno osobám, které nejdou přímo za ním. 

2) SVJ určuje schválení přístupu oprávněným osobám, jako je poštovní doručovatel, osoba provádějící servis 
zařízení apod. 

Stránka 4 z S 

li 



• 
3) Klíče od hlavních domovních dveří zajistí společenství jen vlastníktlm byttl v domě. Vlastník odpovídá za 
předání a vrácení klíčtl od nájemníktl. Jakékoli ztráty je s ohledem na bezpečnost nutné bezprostředně hlásit. 
Klíče od uzamykatelných společných prostor v domě od místností, kde jsou uzávěry vodovodtl a tepla jsou 
uloženy u společenství, popř. u společenstvím pověřených osob. 

Článek XII. Protipožární zabezpečovací systém. povinnosti při vzniku požáru 

1) V domě je instalována elektronická požární signalizace (EPS); dtlm je napojen na pult centrální ochrany 
(PCO) u Hasičské záchranné služby Libereckého kraje (HZSLK). EPS sestává: 

(a) z požárních hlásičtl instalovaných po jednom v každém bytovém podlaží a po několika v parkovacích 
stání, 

(b) teplocitlivého kabelu (červeného) na stropech v parkovacích podlažích. 

2) Tlačítko požárního hlásiče je pod sklem, v případě vypuknutí požáru a jeho vyhodnocení (vzniklý požár nelze 
uhasit ručním hasícím přístrojem nebo použitím požárního hydrantu) osoba zaznamenající požár rozbije sklo a 
zmáčkne tlačítko. EPS je napojena na pult požární ochrany a zmáčknutím tlačítka je aktivován výjezd jednotky 
HZSLK, rozezvučí se požární siréna, výtahy sjedou do 1. NP (přízemí domu) a otevřou se dveře výtahtl. Sepnou 
se ventilátory dodávající čerstvý vzduch do schodišťového prostoru v 1. PP (suterén) a otevřou se světlíky v 7. 
NP (6. patro). Uživatelé opustí dtlm. 

3) Škoda vzniklá zneužitím požárních hlásičtl a tím aktivace výjezdu hasičtl (výjezd je zpoplatněn) bude 
společenstvím vymáhána. 

4) V každém bytě je na stropě v předsíni nainstalován autonomní požární hlásič. Uživatel musí hlásič udržovat 
v provozuschopném stavu. 

5) Vstupní dveře do bytu jsou protipožární, opatřené samozavíračem. Případné poškození (výměnu) dveří se 
musí řešit s vědomím společenství. 

6) V 1. NP jsou namontovány požární rolety na potrubí přívodu vzduchu k tepelným čerpadltlm s ovládáním 
rolety tlačítky, manipulace s tlačítky je nepřípustná; při zamezení přívodu vzduchu dojde k zastavení chodu 
tepelných čerpadel a zpětné uvedení do provozu vyžaduje servisní zásah. 

7) Každý je povinen počínat si tak, aby nedošlo ke vzniku požáru. Prevencí vzniku požáru je dodržování 
ustanovení domovního řádu o zákazu umisťování hořlavých předměttl, zákazu manipulace s ohněm, zákazu 
kouření ve společných prostorách domu i prostorech vyhrazených k výlučnému užívání vlastníkem. V případě 
vzniku požáru je každý povinen zahájit jeho likvidaci dostupnými prostředky (nástěnný hydrant, hasící přístroje 
apod.). Každý požár je nutno neodkladně hlásit hasičtlm na tel. č. 150 či na linku 112 (jednotné evropské číslo 
tísňového volání) a předsedovi společenství. 

8) Pro dtlm jsou vypracovány Požárně poplachové směrnice, které musí být vyvěšeny v domě na přístupném a 
viditelném místě. 

Článek XIII. Závěrečná ustanovení 

1) Tento domovní řád byl schválen shromážděním společenství jako součást stanov společenství. Domovním 
řádem nejsou dotčená práva a povinnosti vyplývající z jiných právních předpistl. 

2) Každý vlastník je povinen s tímto domovním řádem seznámit další uživatele jednotky. V případě pronájmu 
jednotky je povinen tento domovní řád předat nájemci před předáním klíčtl k domu / jednotce a smluvně jej 
zavázat k jeho dodržování. Osoba pověřená společenstvím vyvěsí tento řád na vhodném místě v prostoru 
vstuptl do domu. 

I i 

v- Pt v & ),-u (/v / 
I 

v 
~~G....s.·E~/J 

Stránka S z S 



• 


